sua Cláusula Sétima - da Vigência do contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO 
2. Pelo presente termo aditivo fica prorrogada a vigência do Contrato até 31 de 
dezembro de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 
3. O valor total do presente aditivo é R$ 22.200,00 (Vinte e Dois Mil e Duzentos 
Reais), valor igual ao previsto no contrato originário, que serão pagos em parcelas 
de R$ 1.850,00 (Mil Oitocentos e Cinquenta Reais). 

CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA 
4. As despesas decorrentes do presente aditivo ficarão à conta da respectiva 
classificação orçamentária contratual prevista na Lei Orçamentária do Exercício 
financeiro de 2026. 

CLÁUSULA QUINTA – DO FUNDAMENTO LEGAL

[...]

sua Cláusula Sétima - da Vigência do contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO 
2. Pelo presente termo aditivo fica prorrogada a vigência do Contrato até 31 de 
dezembro de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 
3. O valor total do presente aditivo é R$ 28.800,00 (Vinte e Oito Mil e Oitocentos 
Reais), valor igual ao previsto no contrato originário, que serão pagos em parcelas de 
R$ 2.4000,00 (Dois mil e Quatrocentos Reais). 

CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA 
4. As despesas decorrentes do presente aditivo ficarão à conta da respectiva 
classificação orçamentária contratual prevista na Lei Orçamentária do Exercício

[...]

sua Cláusula Sétima - da Vigência do contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO 
2. Pelo presente termo aditivo fica prorrogada a vigência do Contrato até 31 de 
dezembro de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 
3. O valor total do presente aditivo é R$ 91.000,00 (Noventa e Um Mil), valor igual 
ao previsto no contrato originário, referente a 12 parcelas mensais de R$ 7.000,00 
(Sete Mil Reais) proveniente dos serviços de assessoramento contábil e 01 parcela 
única de R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais), referente a elaboração e envio da PCA –

[...]

Pelo presente termo aditivo fica prorrogada a vigência do Contrato até 31 de 
dezembro de 2026, podendo ocorrer nova prorrogação, conforme previsão do art. 107 
da Lei Federal 14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 
3. O valor total do presente aditivo é R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais), valor igual ao 
previsto no contrato originário, que serão pagos em parcelas de R$ 1.500,00 (Mil e 
Quinhentos Reais). 

CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA 
4. As despesas decorrentes do presente aditivo ficarão à conta da respectiva 
classificação orçamentária contratual prevista na Lei Orçamentária do Exercício 
financeiro de 2026. 

CLÁUSULA QUINTA – DO FUNDAMENTO LEGAL

[...]

sua Cláusula Sétima - da Vigência do contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO 
2. Pelo presente termo aditivo fica prorrogada a vigência do Contrato até 31 de 
dezembro de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 
3. O valor total do presente aditivo é R$ 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos 
Reais), valor igual ao previsto no contrato originário, que serão pagos em parcelas 
de R$ 1.200,00 (Mil e Duzentos Reais). 

CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA 
4. As despesas decorrentes do presente aditivo ficarão à conta da respectiva 
classificação orçamentária contratual prevista na Lei Orçamentária do Exercício 
financeiro de 2026. 

CLÁUSULA QUINTA – DO FUNDAMENTO LEGAL